
Департамент образованна 
Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение-детский сад № 209
(МАДОУ-детский сад № 209)

ПРИКАЗ

09.01.2025 № 8

О назначении ответственного лица за организацию приема граждан, относящихся к 
маломобильной группе населения и инвалидов с ограниченными физическими 
возможностями

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенции ООН «О правах 
инвалидов», Федерального закона от 01.12.2014г. №419 -  ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 
Федерального закона от 24.11 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг 
и объектов образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за организацию приема граждан, относящихся к 
маломобильной группе населения и инвалидам с ограниченными возможностями 
здоровья:
- Матвиенко Н.В., воспитатель,
- Базарову К.В.- педагога психолога.
2. Матвиенко Н.В. проинструктировать сотрудников учреждения по правилам и 

процедурам обслуживания и оказания помощи инвалидам, детям с ОВЗ и другими 
маломобильным группам населения.

3. Кон' олнением приказа оставляю за собой.

<к
МАДОУ № 209

,09 *млеЦ?° JJС приказом ознакомлю
\ \  о ** о Х  * > /

* с м /
1 hi * с Л \у

£ грн

О.В. Ступак

№ ФИО подпись



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-19T14:49:35+0500




